
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-01024157- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO

Que la Sra. Prosecretaria General, Dra. Paola CAMPITELLI, mediante nota de orden 3
solicita se archiven los expedientes detallados;

Teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Sra. Prosecretaria General Dra.
Paola CAMPITELLI y, en consecuencia, archivar los expedientes que se detallan en el
orden 3, que se anexa a la presente, en cumplimiento de lo establecido por el Artículo
17 del Reglamento Interno del HCS (OHCS 1/1984).

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Prosecretaría General.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
SEIS DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS.

rn

 







 


JD 


LISTADO DE EXPEDIENTES PARA ARCHIVAR 
 


Salud Mental 
1.-EX-2022-00961976- -UNC-DGME#SG - Proyecto de Resolución referido a la 
promoción, prevención, atención y seguimiento de la Salud Mental presentado por 
Consiliarios del Movimiento Universitario Sur. 
 
Presentaciones 
2.-CUDAP: EXP-UNC:0053418/2018 - Proyectos de ampliación de Derechos Estudiantiles. 
 
3.-CUDAP: EXP-UNC:0054576/2019 - Solicitud de informes a las Unidades Académicas 
en relación al Régimen de alumno trabajador y con familiares a cargo, presentado por el 
Consiliario Leandro ITURRIOZ y otros. 
 
4.-EX-2020-00085467- -UNC-DGME#SG - Pedido de informe sobre los mecanismos de 
protección de datos personales de estudiantes presentado por Consiliarios de “Estudiantes 
por la Universidad Pública”. 
 
5.-EX-2020-00085483- -UNC-DGME#SG - Pedido de informe en relación a la aplicación 
de la OHCS 9/2011 de Identidad de Género presentado por Consiliarios de “Estudiantes por 
la Universidad Pública”. 
 
6.-EX-2020-00090710- -UNC-DGME#SG - Los/as Consiliarios/as de “Estudiantes por la 
Universidad Pública”, elevan proyecto de Resolución sobre aspectos varios, (compras, 
becas, capacitaciones). 
 
7.-EX-2020-00090718- -UNC-DGME#SG - Proyecto de Resolución referido a Economía 
Estudiantil presentado por Consiliarios de Estudiantes por la Universidad Pública. 
 
8.-EX-2020-00092580- -UNC-DGME#SG - Nota referida a derechos estudiantiles elevada 
por Consiliarios de “Estudiantes por la Universidad Pública”. 
 
9.- EX-2020-00124964- -UNC-DGME#SG - Proyecto de Declaración referido al accionar 
de las fuerzas de seguridad, presentado por los/as Consiliarios/as de Estudiantes por la 
Universidad Pública. 
 
10.- EX-2020-00132153- -UNC-DGME#SG - Proyecto de Declaración referido a temas 
varios (Comedor Universitarios, Presupuesto SAE, Comisión de Subsidios Estudiantiles), 
presentado por el Consiliario Tomás BATTAGLINO. 
 
11.- EX-2021-00188676- -UNC-DGME#SG - Proyecto de Resolución referido a Licencias 
Estudiantiles por Covid-19 presentado por Estudiantes por la Educación Pública. 
 
12.- EX-2021-00319100- -UNC-DGME#SG - Proyecto de Declaración referido a la 
situación de las prácticas de los estudiantes presentado por el Consiliario Tomás 
BATTGLINO. 
 







 


JD 


13.- EX-2021-00377033- -UNC-DGME#SG - Nota elevada por el Dr. Agustín LUNA, sobre 
la urbanización en “Altos de la Estanzuela”, La Calera. 
 
14.- EX-2022-00487333- -UNC-ME#FFYH - Declaración de la Facultad de Filosofía y 
Humanidades referida a las nuevas disposiciones y limitaciones que se aplican a las cuentas 
institucionales con dominio @unc y @mi.unc. 
 
15.- EX-2022-00657211- -UNC-ME#FFYH - Declaración DHCD-2022-20-E-UNC-
DEC#FFYH, referida a la Ley General de Ambiente 10.208 de la Provincia de Córdoba, 
presentada por la Facultad de Filosofía y Humanidades. 
 
16.- EX-2022-00719693- -UNC-DGME#SG - Solicitud de adhesión al documento de 
“Declaración sobre la situación salarial y presupuestaria en la Universidades Nacionales” 
presentada por la Asociación de Docentes e Investigadores Universitarios de Córdoba 
(ADIUC).  







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Listado de EE a archivar


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Miércoles 7 de Diciembre de 2022

				2022-12-07T11:30:26-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Prosecretaría General
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-01034315-UNC-PSG#HCS

		Numero_1: IF-2022-01034315-UNC-PSG#HCS

		cargo_0: Jefe de Supervisión

		numero_documento: IF-2022-01034315-UNC-PSG#HCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Juan Dahbar

				2022-12-07T11:30:32-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2022-1601-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 16 de Diciembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-12-15T18:13:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-16T11:22:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-16T11:22:23-0300
	GDE UNC




